[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 775/2023

São Roque, 27 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria o serviço de roçada no trecho da antiga Rodovia Raposo Tavares, no bairro do Jardim Villaça.

Conforme observa-se nas imagens anexas a este Ofício, as adjacências da via supracitada deparam-se tomadas pelo mato alto. Fato que acumula lixo, bem como gera risco de infestação de animais nocivos à saúde na localidade.
Ainda, a antiga Rodovia Raposo Tavares é um dos principais ponto de entrar em nosso município, ou seja, o local recepciona nossos turistas. Dessa, forma a situação em tela desestimula a visitação a São Roque, fato que reverbera negativamente na nossa economia.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image18.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]|

Recei
Sorocamirim
RETOF

.

q. Eventos Vasco Barioni
do Vinho
dorh

Estrada

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]\ mmb\

)_h_..u-

[image: image16.jpg]s

PRI :

[image: image17.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 27/03/2023 - 08:51 4320/2023  /  CD
1